

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного приме- нения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачи- ваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность ра- бочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пи- щевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиб- рогенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процес- са									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Отсутствует																								
1А	Наладчик оборудования в производстве пищевой продукции				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2А(1 А)	Наладчик оборудования в производстве пищевой продукции				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
3	Наладчик оборудования				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
4	Наладчик машин и автоматических линий по производству изделий из пластмасс				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
5	Директор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
6А	Литейщик пластмасс 1 разряда				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
7А(6 А)	Литейщик пластмасс 1 разряда				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
8А	Литейщик пластмасс 2 разряда				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
9А(8 А)	Литейщик пластмасс 2 разряда				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
10	Дробильщик				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
11	Мастер ТПА												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Дата составления: 05.12.2018

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	разделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Отсутствует					
10 Дробильщик	1. Выполнить (восстановление штатного состояния шумоизоляции оборудования) дополнительную шумоизоляцию источника шума шумоизоляционными материалами мастичного (плитного) типа. 2. Выполнить осмотр и, при необходимости, ремонт оборудования, своевременно организовывать регламентные работы по его обслуживанию, не допуская эксплуатацию в неисправном состоянии. 3. Эксплуатировать шумящее оборудование со всеми предусмотренными его конструкцией кожухами, крышками, ограждениями. 4. Выполнить рационализацию режимов работы сотрудников, занятых в условиях повышенного уровня шума, путём разработки и введения дополнительных регламентированных перерывов (с учётом рекомендаций Таблицы П.7.3 Приложения 7 к Руководству Р 2.2.2006-05), ограничив суммарное время пребывания работников в зонах с повышенным уровнем шума ("защита временем").	Снижение вредного воздействия шума			